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            Warszawa, 17 kwietnia 2026 r. 

  
  

Pani  

Hanna Kończal 

Główny Inspektor Ochrony Środowiska  

 

 

 
Dotyczy: apelu do pilnego potwierdzenia zasad stosowania dokumentów Annex VII w okresie od 21 

maja 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 

 

Szanowna Pani Minister, 

w związku ze zbliżającym się rozpoczęciem stosowania od dnia 21 maja 2026 r. przepisów rozporządzenia 

(UE) 2024/1157 w zakresie przesyłek odpadów objętych obowiązkiem informacyjnym, zwracamy się  

z apelem o jak najszybsze publiczne potwierdzenie, że w okresie od 21 maja 2026 r. do 31 grudnia 2026 

r. dokumenty Annex VII mogą być w Polsce stosowane także w formie papierowej, na zasadach 

zasadniczo analogicznych do obecnie obowiązujących. 

Wniosek ten wynika wprost z aneksu do oficjalnego raportu ze spotkania grupy eksperckiej Komisji 

Europejskiej z dnia 27 marca 2026 r. W aneksie tym wskazano, że między 21 maja 2026 r. a 31 grudnia 

2026 r. dokumenty Annex VII powinny być obsługiwane w taki sam sposób jak dotychczas, co oznacza  

możliwość kontynuowania stosowania dokumentów papierowych dostosowanych do wymagań 

rozporządzenia (UE) 2024/1157. Jednocześnie wskazano, że brak składania dokumentów Annex VII  

w DIWASS przed 31 grudnia 2026 r. nie powinien prowadzić do nakładania sankcji na osobę organizującą 

przemieszczenie.  

Z raportu wynika również, że przyczyną przyjęcia takiego podejścia są trudności związane  

z zapewnieniem prawidłowego i terminowego działania połączeń pomiędzy systemem centralnym  

a systemami lokalnymi oraz oprogramowaniem używanym przez operatorów. Komisja Europejska 

zareagowała tym samaym na  obawy, zarówno państw członkowskich, jak i operatorów gospodarczych 

co do gotowości DIWASS, systemów lokalnych i oprogramowania korporacyjnego w odniesieniu do 

obsługi Annex VII od 21 maja 2026 r.  

W praktyce oznacza to, że każde państwo członkowskie powinno przed 21 maja 2026 r. jasno określić 

krajowe warunki działania w okresie przejściowym, tak aby przedsiębiorcy, przewoźnicy, odbiorcy 

odpadów oraz organy kontrolne dysponowali jednolitą i oficjalnie potwierdzoną informacją co do 

obowiązującego sposobu dokumentowania przemieszczeń odpadów wymagającaych procedury 

informowania (Annexu VII). 
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Na potrzebę takiego jednoznacznego stanowiska wskazuje również praktyka innych państw 

członkowskich.  

Przykładowo, szwedzki Naturvårdsverket ogłosił1, że między 21 maja 2026 r. a 31 grudnia 2026 r. odpady 

objęte obowiązkiem informacyjnym będą obsługiwane „tak jak obecnie”, a obowiązek elektronicznego 

składania danych zacznie obowiązywać dopiero od 1 stycznia 2027 r.. Na stronie organu wskazano 

wprost, że digitalizacja dla tego strumienia została przesunięta do 1 stycznia 2027 r. oraz że wymogi 

elektronicznego zgłaszania zaczynają obowiązywać od tej daty. Wskazano także, że załącznik VII 

dołączony do transportu musi być zgodny z rozporządzeniem (UE) 2024/1157, którego wzór szwedzkie 

władze opublikują wkrótce na swojej stronie internetowej. 

Podobne stanowisko przedstawił duński Miljøstyrelsen[2, na którego stronie internetowej wskazano, że: 

„Komisja Europejska zaleca elastyczne przejście na nowe zasady dotyczące przemieszczania odpadów  

z zielonej listy. W związku z obawami dotyczącymi wyzwań wdrożeniowych DIWASS dla przesyłek 

objętych dokumentem Annex VII (tzw. odpady z zielonej listy) Komisja Europejska zarekomendowała, aby 

państwa członkowskie wykazały się elastycznością i do końca 2026 r. kontynuowały dotychczasowe 

praktyki.” 

Następnie organ ten oświadczył, że: „w tym kontekście do końca 2026 r. Duńska Agencja Ochrony 

Środowiska nie będzie wymagać przekazywania informacji dotyczących dokumentu Annex VII w DIWASS. 

Nadal jednak wymagane będzie, aby wszystkie transfery były opatrzone co najmniej odpowiednią 

dokumentacją, w tym poprawnie wypełnionym dokumentem Annex VII (w razie potrzeby – w formie 

papierowej).” 

W związku z powyższym apelujemy do Głównego Inspektora Ochrony Srodowiska oraz Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska o przyjęcie analogicznego krajowego rozwiązania dotyczącego potwierdzenia 

stosowania okresów przejściowych, jak w Szwecji i w Danii, w szczególności poprzez: 

1. opublikowanie oficjalnego krajowego komunikatu potwierdzającego, że w okresie od 21 

maja 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. utrzymane zostają dotychczasowe zasady dotyczące 

przemieszczania odpadów z zielonej listy, a tym samym nie będzie wymagane 

wystawianie dokumentu Annex VII w systemie DIWASS; wystarczające będzie 

posługiwanie się prawidłowo wypełnionym dokumentem Annex VII w formie papierowej 

– na zasadach zasadniczo analogicznych do obecnie obowiązujących z uwzględnieniem 

wzoru Aneksu VII opublikowanego zgodnie z pkt 3 poniżej; 

2. potwierdzenie, że w okresie od 21 maja 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. brak złożenia 

(wprowadzenia) dokumentu Annex VII w DIWASS nie będzie stanowił podstawy do 

nakładania sankcji na osobę organizującą przemieszczenie – z uwagi na okres przejściowy 

umożliwiający utrzymanie formy papierowej dokumentu Annex VII, zgodnie  

z zaleceniami Komisji Europejskiej dotyczącymi elastycznego podejścia do nowych zasad 

w zakresie odpadów z zielonej listy do końca 2026 r.; 

 
1 https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/avfall/avfallstransporter-gransoverskridande/ny-eu-forordning-om-
gransoverskridande-transporter-av-avfall/#E1589877708 
 
2 https://mst.dk/nyheder/2026/marts/eu-kommissionen-henstiller-til-fleksibel-overgang-til-nye-regler-for-  overfoersel-af-
groenlistet-affald 

 

https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/avfall/avfallstransporter-gransoverskridande/ny-eu-forordning-om-gransoverskridande-transporter-av-avfall/#E1589877708
https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/avfall/avfallstransporter-gransoverskridande/ny-eu-forordning-om-gransoverskridande-transporter-av-avfall/#E1589877708
https://mst.dk/nyheder/2026/marts/eu-kommissionen-henstiller-til-fleksibel-overgang-til-nye-regler-for-%20%20overfoersel-af-groenlistet-affald
https://mst.dk/nyheder/2026/marts/eu-kommissionen-henstiller-til-fleksibel-overgang-til-nye-regler-for-%20%20overfoersel-af-groenlistet-affald
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3. opublikowanie krajowego wzoru dokumentu Annex VII (albo oficjalnego odnośnika do 

właściwego wzoru) zgodnego z rozporządzeniem (UE) 2024/1157, tak aby uczestnicy 

rynku mogli stosować jednolitą dokumentację od dnia 21 maja 2026 r., również w formie 

papierowej. 

 

Jednoznaczne stanowisko Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, wzorem innych państw 

członkowskich, opublikowane przed 21 maja 2026 r. jest niezbędne dla zapewnienia pewności prawa, 

ograniczenia ryzyka zakłóceń w legalnych przemieszczeniach odpadów oraz uniknięcia rozbieżności 

interpretacyjnych pomiędzy uczestnikami rynku i organami kontroli.  

Będziemy wdzięczni za pilne zajęcie stanowiska w tej sprawie. 

 
 
 
  
                                                                        Z poważaniem, 
 
 
 

Michał Dąbrowski 
Przewodniczący Rady    
Polskiej Izby Gospodarki Odpadami 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: Minister Klimatu i Środowiska  
 


